Unidad administrativa: Dirección General de Investigaciones de Prácticas Monopólicas Absolutas 
Grado y Nivel: EN 
Remuneración mensual bruta:  

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
EN2A, que corresponde a $19,942.36 (Diecinueve mil novecientos cuarenta y dos pesos 36/100 
M.N.). 

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será de 
EN2B, que corresponde a $21,244.66 (Veintiún mil doscientos cuarenta y cuatro pesos 66/100 M.N.). 

Objetivo general del puesto: 
Tramitar e integrar las investigaciones respecto de denuncias o que se hayan iniciado de oficio por 
posibles prácticas monopólicas absolutas que pudieran realizarse en diferentes mercados del país,

[...]

Jefatura de Monitoreo y Apoyo Logístico  
Unidad administrativa: Dirección General de Comunicación Social  
Grado y Nivel: JA  
Remuneración mensual bruta:  

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
JA1A, que corresponde a $27,492.51 (Veintisiete mil cuatrocientos noventa y dos pesos 51/100 
M.N.). 

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será de 
JA2A, que corresponde a $28,619.68 (Veintiocho mil seiscientos diecinueve 68/100 M.N.). 

Objetivo general del puesto: 
Apoyar en las acciones que contribuyan a lograr que la competencia económica se posicione en la 
agenda pública, mediante la presencia y discusión de los temas de esta materia en los medios de 
comunicación masiva, para contribuir al cumplimiento de los objetivos de la COFECE.​

[...]

Coordinación General de Concentraciones y Licitaciones C  
Unidad administrativa: Dirección General de Concentraciones  
Grado y Nivel: CG 
Remuneración mensual bruta:  

-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia mínima, será de 
CG2A, que corresponde a $82,850.43 (Ochenta y dos mil ochocientos cincuenta pesos 43/100 M.N.).  
  
-Para la Persona Candidata Ganadora que demuestre la escolaridad y experiencia deseable, será de 
CG2B, que corresponde a $87,997.96 (Ochenta y siete mil novecientos noventa y siete pesos 96/100 
M.N.).  

Objetivo general del puesto: 
Analizar concentraciones entre empresas, así como opiniones y operaciones relacionadas con el 
otorgamiento de licencias, concesiones, permisos y análogos con fundamento en la Ley Federal de 
Competencia Económica, las Disposiciones Regulatorias de la Ley Federal de Competencia Económica